
 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Patrizia Garutti  

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:  

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
          Ferrara, 05/12/2017 
        
         

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO  il D.M. n. 235 del 01.04.2014, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo, valevoli per il triennio 2014/2017; 
VISTA  la domanda di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale 

docente per la Scuola dell’Infanzia (prot. n. 11573 del 04/11/2016), per gli aa.ss. 
2014/15, 2015/16 e 2016/17, presentata da SCIARRONE Rita, nata a Cagliari il  
04/06/1964; 

VISTO  il proprio dispositivo prot. n. 966 del 09/02/2017, con il quale l’interessata, in 
quanto destinataria di favorevole pronuncia della Magistratura Amministrativa, è 
stata inclusa con riserva “T” (ricorso pendente) nelle Graduatorie ad Esaurimento di 
Scuola dell’Infanzia della provincia di Ferrara; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 6953, con il quale in data 01/08/2017 sono state 
pubblicate le graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente di ogni 
ordine e grado valevoli per l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTA  la nota pervenuta all’Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di Ferrara in 
data 28/11/2017, con la quale la Sig.ra SCIARRONE Rita ha segnalato che i servizi 
concernenti gli anni scolastici 1997/1998 e 1998/1999, svolti presso la Scuola 
Materna autorizzata “S. Giacomo” di Ferrara, sono stati prestati senza regolare 
versamento dei contributi INPS, fatta eccezione  per un mese nell’anno scolastico 
1998/1999; 

EFFETTUATE  le opportune verifiche e considerato che il servizio prestato presso una Scuola 
Materna autorizzata non dà diritto all’attribuzione di punteggio, se non sono stati 
regolarmente versati i contributi ((tabella di valutazione dei titoli del personale 
docente Allegato 1 del D.M. sopra citato punto B nota 3; 

RITENUTO   di dover apportare le necessarie rettifiche 
 
 

DISPONE 
 
SCIARRONE Rita, nata a Cagliari il 04/06/1964, viene collocata nelle graduatorie definitive ad esaurimento 
con riserva “T” (ricorso pendente) del personale docente Scuola dell’Infanzia per il triennio 2014/2017, con 

MIUR.AOOCSAFE.REGISTRO UFFICIALE(U).0010443.05-12-2017

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Patrizia Garutti  

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:  

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

il seguente punteggio: 
  
Scuola dell’Infanzia 
Fascia 3 
Anno di inserimento: 2014   
 
Graduatoria per nomine a tempo indeterminato:  
con punti 96,00, anziché con punti 107,00. 
 
La posizione nelle suddette graduatorie verrà determinata in sede di ripubblicazione delle stesse. 
 

Avverso il predetto provvedimento è esperibile ricorso nei tempi e secondo le modalità stabilite 
dalla normativa vigente. 
   
  Il Dirigente 
  Giovanni Desco 
 
 
 
 
 
 
 

 All’Albo – Sito  WEB – SEDE 

 Alla Sig.ra SCIARRONE Rita  

 Alle OO. SS. della Scuola – LORO SEDI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.  
       

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2017-12-05T14:26:42+0000
	DESCO GIOVANNI




